
BAYEUX
COVERNO MUNICtRAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

SECRETARIA DE SAÚDE

GABINETE DA SECRETARIA DE SAÚDE

TERMO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N? 00004/2021 - FMS-PMBEX
PROCESSO ADMINISTRATIVO N5 0007/2021 - FMS - PMBEX

O SECRETÁRIO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX, ESTADO DA PARAÍBA, no

uso de suas atribuições legais, com base nas informações constantes neste processo

em referência, através da DISPENSA DE LICITAÇÃO N^ 00004/2021 - FMS- PMBEX,

oriunda do PROCESSO ADMINISTRATIVO N^ 00007/2021 - FMS - PMBEX, embasado

no Parecer da Procuradoria Geral Do Município, com base no Art. 24, Inciso II, da Lei

8.666/93 e suas alterações, RATIFICO E ADJUDICO o procedimento de dispensa de

licitação, em favor da empresa: JAQUELINE FERREIRA SILVA, CNPJ: 17.428.078/0001-

04, no valor estimado de R$ 106.515,20 (CENTO E SEIS MIL E QUINHENTOS E QUINZE

REAIS E VINTE CENTAVOS), cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA NA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER A

DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BAYEUX-PB, em conseqüência,

fica convocada o proponente para assinatura do instrumento de contrato, nos termos

do Art. 64, caput, do citado diploma legal.

.  I Baveux - PB,.'\l^de de 2021

Nelson de Oliveira Soares
Secrelário Municipal de Saúde - Bayeiix/PB

NELSON DE OLIVEIRA SOARES

GESTOR CONSTITUCIONAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



46
i!»*

João Pessoa-Quinta-feira, 04 de Março de 2021 Diário Oficiai

(quatro milhões e setecentos e noventa mil e quatrocentos e três reais e quarenta e oito centavos), durante
o período de ISO (cento e oiteuta) dias. a ser pago em parcelas, cujos desembolsos serão determinados
em fimçào dos seiviços executados. Em conseqüência, fica com ocada a proponente para assinatura do
insinimento de contrato, nos lermos do An. 64. caput. do citado diploma legal.

Bayeux - Pb, 02 de março de 2021.
LLCIENE .ANDRADE GOMES MARTINHO

PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE B.AYEUX

PREFEITURA MUNICIPAL BAYEUX

GABINETE DA PREFEITA

TERMO DE RESCIS.AO CONTR.\TUAL

PREG.ÂO PRESENCIAL N" 001)20/2019 - PMBEX
PROCESSO LICIT.VTÓRIO üü06ü'2019- PMBEX

O MUNICÍPIO DE BAYEUX/PB, torna público para conhecimento, eom fulcro no ACÓRDÃO ACl TC
01667/2020, decorrente da 1' CÂMARA DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DA PARAÍBA
(TCE-PB). encaininíiado através do parecer técnico-rescisório emitido pela SECRETARIA MUNICI
PAL DE TNFR AESTUTUIí A e os anexos constantes nos autos, que fieaRESClNDIDO o CONTRATO
ADMINISTR-ATIVO N" 00075/2019 - PMBEX. firmado com a empresa MAC CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LIDA. CNP.T: ()7.2.'Í8.141/0001-96. deconente do PREGÃO PRESENCl.ALN^ 00020/2019
- PMBEX. regido pelo PROCESSO LICITATÓRIO 00060/2019 - PMBEX. que teve por objeto a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA AEXECUÇÃÓ DOS
SERVIÇOS DE LIMPEZA URBANA NO MUNICÍPIO DE BAYEÜX-PB. o que txc em consonância
com a Lcgi.slação Federal regente à matéria, c os principies basilares da Administração Pública, sobretudo
lia legalidade, impc.ssoalidadc, superior interesse público, eficiência, segurança jurídica, cconomieidadc.
e demais aplieávei.s à espécie, sendo medida que se impõe, por convenièneia [idmini.straliva. nos termos
do art. 79. inciso 11. da Lei Federal 8.666/9."^.Infonnaçòes através doPonal da Transparência (hltps;//
vnvw.bayeux.pb.gov.briicitacoespTnby/).
^ \ Bayeux - PB. 01 de Marçode 2021.

LUCIENE .ANDILADE GOMES MARTINHO

PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE B.AYEUX

GABINETE DA SECRETARI A DE SAÚDE

TER.MO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO N" 0()ÜÜ4/2021 - FMS-PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIA^O N" ÜÜÜ7/2Ü21 - FMS - PMBEX
0 SECRETÁRIO DE SAÚDE DO MUNICÍPíO DE BAYEUX, ESTADO DA P.ARAÍBA, no uso de suas
lairibuições legais, com base nas informações constantes neste processo em referência, airavé.s da DíS-
JPENSADE LICITAÇÃO N" 00004/2021 - FMS-PMBEX. oriunda do PROCES.SO ADMINISTRATIVO
/N" 0()ü(}7/2()21 - FMS-PMBEX, embasado no Parecer da Procuradoria Geral Do Município, com base

Art. 24. Inciso ÍV. da Lei 8.666/93 e suas alterações. RATIFICO E ADJUDICO o procedimenio de
dispensa de licitação, em favor da empresa: JAQUELINE FERREIRA SILVA. CNPJ; 17.428.078/0001-
b4. no valor estimado de RS 106.515,20 (CENTO E SEIS MIL E QUINHENTOS E QUINZE RE.AIS
1 VINTE CENTAVOS), cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
ViQUISIÇÀO DE M.ATERJÃIS DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETA-
ÍLIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BAYEUX-PB, em conseqüência, fica convocada o proponente para
/assinatura do instrumento dc contrato, nos tcrmo.s- do An. 64. caput. do citado diploma legal.

Bavcux - PB. 26 dc fevereiro dc 2021

NELSON DE OLIVEIRA SOARES

GESTOR CONSTITUCIONAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

SECRETARIA DE SAÚDE
GABINETE DA SECRETARLA DE SAÚDE

•  TERMO DE R.VTIFÍCAÇÀO
DISPENSA DE LICITAÇÃO N" Ü()()Ü5/2Ü21 - FMS-PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO K 0008/2021 - FMS - PMBEX

O SECRETÁRIO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX. ESTADO DA PAR.AÍBA, no u.so de
suas atribuições legais, com base nas infonnações constantes neste processo em referência, através dn
DISPENSA DE LICITAÇÃO N" 0ÜUU5/2(J21 - FMS- PMBEX, oriunda do PROCESSO ADMINIS
TRATIVO N° 00008/2021 - FMS - PMBEX. embasado no Parecer da Procuradoria Geral Do Muni

cípio. com base no Art. 24, Inciso IV. da Lei 8.666/93 c suas nitcraçõcs. R.\TIFICO E .ADJUDICO o
procedimento de dispensa de licitação, em favor da empresa: JAQUCLINT FERREIR.A SILVA, CNP.T;
17.428.078/0001-04. no valor estimado dc RS 155.226.10 (CENTO E CINQÜENTA E CINCO MIL E
DUZENTOS E VINTE E SEIS RE.AIS E DEZ CENTAVOS)., cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE
E.MPRTSA ESPECIALIZADANAAQUÍSIÇÀD DE MATERIAL DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS,
PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE-PB, em con.sequência.
fica convocada o proponente para assinatura do instrumento de contrato, nos lermos do An. 64, caput.
do citado diploma legal.

Bayeux - PB, 26 de fevereiro de 2021
NELSON DE OLIVEIRA SOARES

GESTOR CONSTITUCIONAI. DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

PREFEITURA MUNICIPAL DF. BAYEUX

SECRETARIA DE SALIDE

GABINETE DA SECRETARIA DE SAÚDE

TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO N" 00017/2021 - FMS-PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVON" 00027/2021 - FMS - PMBEX

O SECRETÁRIO DE S.AÚDE DO MLTXICÍPIO DE BAYELDC. ESTADO DA P.ARAÍBA, no u.so de

suas atribuições legais, com base nas informações constantes neste processo em referência, através da
DISPENSADE LICITAÇÃO N" 000] 7/2021- FMS - PMBEX. oriunda do PROCESSO .-M)MrNISTR.A-
TIVO N° 00027/2021 - FMS - PMBEX,embasado no Parecer da Procuradoria Geral Do Miinicipio.
cora base no Art. 24, Inciso IV, da Lei 8.666/93 e suas alterações. RATIFICO E ADJUDICO o pro
cedimento de dispensa de licitação, em favor da(s) empresa{s):LUCIANO .lOSÉ DE MORAIS - CNPJ
04.254.647/0001-09, pelo valor dc RS 231.851.50 (Duzentos c trinta c um mil o oitocciitos c cinqüenta c
um reais e cinqüenta centavos) e SOARES Sc SANTOS COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTI
COS LEDA - CNPJ 97.532.879/0001-54, pelo valor de R$ 9'/.92í ,03 (Noventa e sete mil e no\"ecentos
e vinte e um reais e trés centavos), no valor total estimado de RS 329.772.53 (trezentos e vinte e nove
mil e setecentos e setenta e dois reais e cinqüenta e três centavos), cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NAAQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS BÁSICOS, PARAATENDER
A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX. cm
conseqüência, fica convocada o proponente para assinatura do instrumento de contrato, nos termos do
Ari. 64. caput, do citado diploma legai.

Bayeux - PB. 02 de Março de 2021
NELSON DE OLD EIRA SOARES

GESTOR CONSTITUCIONAL DA SECRETARIA .MUNICIPAL DE SAÚDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

SECRETARIA DE SAÚDE
GABINETE DA SECRETARIA DE SAIJDE

TERfilO DE RATIFICAÇ.ÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO N" 1)0018/2021 - E.MS-PMBEX

PROCESSO ADMINISTR-ATIVON" 000282021 - FMS-PMBEX

O SECRETÁRIO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX. ESTADO DA P.ARAÍBA. no uso de
suas atribuições legais, com base nas informações constantes neste processo em referência, através da
DISPENSA DE LICITAÇÃO N" ÜÜÜ18/2021- FMS - PMBEX. oriunda do PROCESSO ADMINISTRA
TIVO N" 00028/2021 - FMS - PMBEX,cmba.sado no Parecer da Procuradoria Gera! Do Município,
com base no Ari. 24, Inciso IV, da Lei S.666/93 e suas alterações, R.ATIF1C0 E ADJUDICO o pro
cedimenio de dispensa de licitação, em favor dais) empresa(s):LUCIANO JOSÉ DE MOíLAIS - CNPJ
04.254.647/0001-09, pelo valor de RS 16.217.20 (Dezesseis mil e duzentos e dezessete reais e vinte
centavos); SOARES & SANTOS COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA - CNPJ

97.532.879/0001-54, pelo valoi" de R.S 202.767,07 (Duzentos e dois mil c setecentos e sessenta e sete
reais c sete centavos) c NNMED - DISTRIBUIÇÃO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE MEDI
CAMENTOS LTDA — CNPJ; 15,218.561/0001-39, pelo vaioi' dc RS 52.460,80 (Cinqüenta c dois mil c
quatrocentos e sessenta reais e oitenta centavos), no valor total estimado de R$ 271.445.07 (Duzentos
e setenta e um mil e quatrocentos e quarenta e cinco reai.s e sete centavos), cujo objeto é a CONTRA
TAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS INJETÁVEIS.
PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
B.^^ EUX. cm conseqüência, fica convocada o proponente para assinatura do instniincnto dc contrato,
nos termos do Art. 64. caput. do citado diplotna legal.

Bayeux - PB. 02 de Março de 2021
NELSON DE OLH EIRA S0.4RES

GESTOR CONSTITUCIONAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIP.ALDE SAÚDE

PREFEITURA MUNICIPAL DE B.AYEUX

SECRETARIA DE SAÚDE
G.ABINETE DA SECRETARIA DE SAÚDE

TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO N" 00019/2021 - FMS-PMBEX

PROCESSO ADMINISTR.ATIVON" 00029/2021 - FMS-PMBEX

O SECRETÁRIO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX. ESTADO DA r.AJU\ÍBA. no uso de
suas atribuições legais, com base nas imbrmaçõcs constantes neste processo cm referenda, através da
DISPENSADE LICITAÇÃO N" ÜÜOl 9/2021- FMS - PMBEX. onunda do PROCESSO .ADMINISTRA
TIVO N" 00029/2021 - FMS - PMBEX.cmbasado no Parecer da Procuradoria Geral Do Município,
cora base no An. 24. Inciso IV, da Lei 8.666/9.3 e suas alterações, RATIFICO E ADJUDICO o pro-
ccbhncmo dc dispensa dc licitaçào, cm favor dais) cmprcsatsIi.NORDESTE HOSPITALAR ElRELl.
CNPJ: 04.922.653/0001-89.no > alor total estimado de RS 887.235.72 (Oitocenlos e oitenta e sete mil e

duzentos c trinta c cinco reais c .setenta c dois centavos), cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EM PRESA
ESPECIALIZADA NA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES. P.ARA ATEN
DER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX.
em conseqüência, fica convocada o proponente para assinatura do mstrumeuio de contrato, nos tennos
do Art. 64, caput, do citado diploma legal.

Bayeu.x - PB. 02 de Março de 2021
NELSON DE OLH^EÍRA SOARES

GESTOR CONSTITUCIONAL DA SECRETARIA MUNICIP.XL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

GABINETE DA SECRETARIA DE SAÚDE

TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO N" üüt)ü8/202l - FMS-PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVON" ÜÜÜ13/2021 - FMS-PMBEX

O SECRETÁRIO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX, ESTADO DA PAR.AÍBA. no uso de suas
atribuições legais, com base nas informações constantes neste processo em referência, através da DIS
PENSA DE LICITAÇÃO N° 00008/2021- FMS- PMBEX, onunda do PROCESSO ADMlNíSTRATIVO
N'' 000] 3/2021 — FMS - PMBEX.cmbasado no Parecer da Procuradoria Geral Do Município. com base
no Ari. 24, Inciso IV, da Lei 8.666/93 c suas alterações. R.ATIFICO E .ADJUDICO o procedimento
de dispensa de livilaçao. em favor da empresii:M&D SERVIÇOS DE LOCACOES E PRODUCOES



ANO 42 - N" 041 DIÁRIO OFICIAL DE BAYELX - PB - 03 DE MARÇO DE 2021 www.bayeux.pb.gov.br Q

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITUR.\ MTINICIPAL DE B AYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DF CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N= ()()()24/202I -

FMS-PMBEX

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER A

DEMANDADASECRETAIUAMUN1CIR'VLDESAÚDEDEBA1EUX-PB.

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO N"

00004 2021 - FMS-PMBEX: PROCESSO ADMINISTRATIVO N"

0007/2021 -FMS PMBEX

DOTAÇÃO: NATLIREZA DA DESPESA 3390.40 MATERIAL DE
CONSUMO; 2.151 FUNDO MUNICIPAL DF. SAÚDE FMS;
10..102..302.5 2167 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DF. SAÚDE
AMBULATORIAL F ITOSPITLAR DE MÉDIA E ALTA
COMPLEXIDADE: I0.301..3Ü24 2093 - MANUNTENÇÃO DO FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE; 10.302.3025 2184 - MANUTENÇÃO DAS
LINIDADES DE PRONT O .ATENDIMENTO URA; 10.301.3024 2108
MANUTENÇÃO DO PROGRAMA .ATENÇÃO BÁSICA PAB;
10.302.3025 2096 - MANUTENÇÃO DO CENTRO DF, ATENÇÃO
PSICOSSOCIAL - CAPS; 10.305.3049.22.52 - APOIO AS AÇÕES DF.
VTGIL.ÀNCIAEPIDEMIOLÓGICAEAMBIENTAL;
VIGÊNCIA; DE24 DE FEVEREIRO DE 2021 A24DEM.A1ODE202I
CONTR-ATANT E: PREFEI TURA MUNICIPAL DE BAYEUX ATJUWÉS
DA SECRETARLAMUNICTPAL DE S.AÚDE, CNPJ; 08.924.581.0004/02

CONTIUCTADO: JAQUELINE FERREIRA SILVA. CNPJ; 17.428.078/0001 -04

VALOR TOTAL ESTIMADO: RS 106.515,20 (CENTO E SEIS MIL E

QIIINMFNTOS F. QUINZE, REAIS E VINTE CF,NT.A\-OS),

E.STADO DA PARAÍBA

PREFEITÜR.A .MLINICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICTTAÇÀO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTR.ATO ADMINISTRATIVO W 0002.5/2021 -

FMS-PMBEX

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA

AQUISIÇÃO DF. MATERIAL DE LIMPEZA F, DESCARTÁVEIS, PARA

ATENDERADEMANDADASECRET.ARJA,V1UN1C1PALDESAÚDE-PB.

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO N"

0000.5/2021 - FMS-P.MBEX: PROCESSO ADMINISTRATIVO N"

ÜÜ08 2021 -FMS-PMBEX

DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA 3390.30 - MATERIAL DE
CONSUMO: 2.151 FUNDO MUNICIPALDE SAÚDE FMS; 10.302.3025
2167 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE S.AÚDE AMBUI.ATORIAI. E
MOSPITLAR DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE: 10.301.3024 2093 -

MANUNTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; 10.302.3025
2184- MANE TENÇ ÃO DAS UNIDADES DE PRONTO ATENDIMENTO
UPA: 10.301.3024 2108 MANUTENÇÃO DO PROGILAMA ATENÇ.ÃO

BÁSICA - P.AB: 10.302.3025 2096 - M.ANUTENÇÃO DO CENTRO DE
ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS: 10.305.3049.2252 - APOIO AS
AÇÒFSDEATGILÂNCIAEPIDEMIOLOGICAE.AMBIENT.AI.:
\TG ENCTA; DE 26 DE FEVEREIRO DE 2021A26 DE MAIO DE 2021

CONTR.ATANTE: PREFEITURA .MUNICIPAL DE BAYEUX ATRAVÉS

DASECTLETARIA.MÜNICIP.-VLDE,SAÚDE, CNPJ: 08.924.581.0004/02

CONTRATADO:JAQUE.LrNEFERREIRASILVA.CNPJ: 17.428.078/0001-04

VALOR TOTAL ESTIMADO: RS 155.226,10 (CENTO F. CINQÜENTA F.

CINCO ML F DUZENTOS E VINTE E SEIS REAIS E DEZ

CENTAVOS),

ESTADO DAPAR.A1BA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

SECRETARIA DE SAÚDE

GABINETE DA SECRETARIA DE SAÚDE

TERMO DF RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N™ 00004/2021 - FMS-PMBEX

PROC.IESSO ADMINISTRATIVO N" 0007/2021 - FMS - PMBEX

O SECRETÁRIO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE

BAYEUX, ESTADO D,4 PARAÍBA, no uso de sua.s atribuições legais,

\com base nas informações con.stanres neste processo em referência- airavés

tia DISPENSA DE LICITAÇÃO N" 00004/2021 - FMS PMBEX. oriunda

[du PROCESSO .ADXnNISTR.-vnVON™ 00007/2021 FMS PMBEX,
l eiiibasado iio Parecer da Procuradoria Geral Do .Município, com base uo
y^rt. 24, Inciso IV, da Lei 8.666/93 e suas alrerações, RATIFICO
/.ADJUDICO o proccdimcnlo dc dispensa dc licitação, cm favor

empre,sa: .lAQUELINE FERREIRA SILVA. CNPJ; 17.428.078/00U1-(M,

no valor e.stimadú de RS 106.515.20 (CENTO E SEIS MIL E|

|QÜ1NU BNTOS B QUINZE REAIS E VINTE CENTAVOS), cujo objeto
'a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALÍZADANAAQUISIÇÂO
DE M.ATERIAIS DE EXPEDIENTE, PARA .ATENDER A DEMANDA

^DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE B.AYEU.X-PB. em

conseqüência, fica convocada o pi oponcnic para assinamra do iustmmcmo

/de contrato, nos Icrin(.i.s do An. 64. capur, do cirado diploma legal.

Bayeux - PB. 26 de fevereiro de 2Ü21

da\

NELSON DE OLIVEIRA SOARES

/'GESTOR CONSTTTUClONrU. DA SECRETARLA MUNICUTAL DE SAÚDE
FLTsDO MUNICIPAL DE SAÚDE

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA IWUNICIPAL DE BAYEUX

SECRETARIA DE SAÚDE

GABINETE DA SECRETARIA DE SAÚDE

TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO N2 00005/2021 - FMS-PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N? 0008/2021 - FMS - PMBEX

O SECRETÁRIO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX, ESTADO DA

PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações

constantes neste processo em referência, através da DISPENSA DE

LICITAÇÃO NS 00005/2021 - FMS- PMBEX, oriunda do PROCESSO

ADMINISTRATIVO NS 00008/2021 - FMS - PMBEX, embasado no Parecer da

Procuradoria Geral Do Município, com base no Art. 24, inciso IV, da Lei

8.565/93 e suas alterações, RATIFICO E ADJUDICO o procedimento de

dispensa de licitação, em favor da empresa: JAQUELINE FERREIRA SILVA,

CNPJ: 17.428.078/0001-04, no valor estimado de R$ 155.225,10 (CENTO E

CINQÜENTA E CINCO MIL E DUZENTOS E VINTE E SEIS REAIS E DEZ

CENTAVOS),, cujo objeta é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

NA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS, PARA ATENDER

A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE-PB, em conseqüência,

fica convocada o proponente para assinatura do Instrumento de contrato,

nos termos do Art. 64, caput, do citado diploma legal.

Bayeux - PB, 26 de fevereiro de 2021

NELSON DE OLIVEIRA SOARES

GESTOR CONSTITUCIONAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE


